
برنامه کامل مسابقات فوتبال جهان در قطر اعلام شد 

تاریخ بازی های ایران در جام جهانی
همدلی - حدود سه هفته تا آغاز جام جهانی فوتبال در قطر باقی مانده است تا 
این کشور کوچک آسیایی میزبان بزرگ ترین رقابت فوتبالی جهان باشد. در آستانه 
برگزاری این مسابقات برنامه کامل دیدارهای ایران و رقابت های دور حذفی به شرح 
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روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

اروپایی ها از بحران گاز عبور کردند؛ ایران همچنان کمبود انرژی دارد

 رجزخوانی گازی 
به جایی نرسید

همدلی| پیش بینی ها از وخامت مصرف گاز 
در زمستان پیش روی اروپا اشتباه نبود، اما به 
نظر می رسد این کشورها با برنامه ریزی دقیق بر 
اساس شبیه سازی علمی و روش مند، سپردن کار 
به متخصصان و اطلاع رسانی شفاف به مردم و 
همراه سازی آن ها در صرفه جویی و به کارگیری 
سوخت سبز، از بحران گذشتند. این در حالی است 
که به نظر می رسد سیاست های تامین گاز در ایران 
چندان کارشناسی نبوده و نه فقط صادرات گاز به 
کشورهایی که دچار بحران این انرژی هستند، 

مدت هاست محدود شده که وضعیت تامین گاز 
داخلی هم با بحران مواجه است. تحت چنین 
شرایطی بارها از بحران انرژی در اروپا و یاری ایران 
در صورت توافق برجام سخن به میان آمده است. از 
توئیت   »زمستان نزدیک است« گرفته تا تحلیل  های 
موافق با این دیدگاه. اما کارشناسان می گویند 
حقیقت این است که ایران همین حالا با حدود 
۶۱ میلیارد متر مکعب کسری گاز در میدان پارس 
جنوبی که ۷۰ درصد گاز کشور را تامین می کند، 
شرح در صفحه6 مواجه شده است. 

 خاتمی و صدایی 
نمی شود شنیده  دیگر  که 

 بررسی موقعیت رئیس دولت اصلاحات 
در میان نهادهای نظام و بدنه اصلاح طلبی؛

 اخطار شدید سردار سلامی
فرمانده سپاه پاسداران:

دیگر به خیابان  نیایید!

 هشدار رئیس انجمن واردات
 درباره تعطیلی کسب وکارها:

 بدون اینترنت
 نمی توانیم

واکنش اهالی رسانه به اتهام دو خبرنگار 

یادداشت

گفت وگو؛ بی هیچ آدابی وترتیبی
محمدرضا چمن نژادیان- گفتگو و تعامل بین افراد انسانی و 
جوامع انسانی عالی ترین دست آورد ارادی بشری در عرصه های 
فردی، اجتماعی و به ویژه حکم رانی بوده است که از شعور فعال، 
درک اولویت های ضروری و اراده ای آگاهانه سرچشمه می گیرد. یکی 
از اساسی ترین  سازوکارهای راه بردی رشد، پیشرفت و توسعه جامع  
جوامع هدف همین دستآورد بشری است. شکل گیری گفت وگوی 
مدنی برای مشارکت حداکثری و تعامل موثر با کنشگران نمادی از 
مشروعیت حاکمیت ها قلمداد می شود که بارها را در رابطه با حل 
مشکلات دوجانبه دولت و ملت و چندجانبه ی درونی و بیرونی 
کارآمدی خود نشان داده است. در طول تاریخ نقش سازنده ی 
گفت وگو در اصلاح امور اجتماعی، حکمرانی و تصمیمات سخت 
به منصه ظهور رسیده است. دیپلماسی پینگ پنگ میان چین و 
آمریکا، دیپلماسی زیارت بین پاکستان و هند از آن جمله است. از 
همین منظر است که باید سعی شود که برای حل مناقشات جامعه 
عبارت »بین الاحباب تسقط آلاداب« به مثابه یک مکانیزم ماشه 
برای براحتی فی مابین ملت و دولت فعال سازی شود.موضوعی که 
بر گفتگو و مشورت بدون تشریفات زائد به ویژه بین مردم و حاکمان 
تاکید دارد و حل مشکلات مردم، استمداد حکمرانان برای رساندن 
پیام مودت و محبت را در مجالست بدون تشریفات و سختگیری 
معرفی میکند . مولانا در داستان معروف موسی وشبان به شکلی 
زیبا وساده در خصوص وحی آمدن بر موسی)ع( و عذرخواهی او از 
شبانی که بدون آداب وتشریفات با خدا سخن می گفت و او شبان 

را نهی وسرزنش کرده بود، چنین سروده است:
عاقبت دریافت او را وبدید

گفت: مژده ده که دستوری رسید
هیچ آدابی و ترتیبی مجو

هرچه می خواهد دل تنگت بگو
کفر تو دین است و دینت نور جان

آمنی وز تو جهانی در امان...و
حال این ابهام در نزد افکار عمومی پیش می آید. که چرا حاکمان 
جهان اسلام  و مسئولان ایران از این ظرفیت سازنده و راهبردی 
بهره بهینه نمی گیرند؟ و از مشی مونولوگ اقتدارگرایانه با نگرش 
بالا به پایین به جای دیالوگ وگفتمان تعاملی و اقناعی پیروی 
می کنند؟ نگاهی به روابط میان مردم و دولت و حاکمیت نشان 
می دهد، بسیاری از ناکارآمدی های حکم رانی و گسل های اجتماعی 
در مدیریت امور به خاطر اختلافات گفتمانی بین الاحباب می باشد؛ 
بارانی می توانستند ایران واسلام را پس زمینه سیاست ورزی خود 
قرار دهند این که تاکنون دست رد بر پیشنهادات و گفت وگوهای 
سازنده دلسوزان کشور زده شد، موجب واگرایی و تعمیق 
شکاف های میان دولت و ملت شده است. برخوردهای دوگانه درون 
حاکمیت تاکنون خسارات جبران ناپذیری را برای نظام و کشور به 
بار آورده است. متولیان امور و مملکت با عدم توجه به  بسیاری از 
ظرفیت های موجود برای همگونی و تعامل و همگرایی، بستر ساز 
شکاف های عمیقی شده اند.امروزه به نظر می رسد تنها راه باقی 
مانده برای ترمیم شکاف ها و تخلیه ی انرژی های مخرب و استفاده از 
ظرفیت های بلااستفاده، دعوت به گفت وگوی واقعی و بدون تبختر 
و تشریفات زائد است. تا شاید تعامل عقلانی و همدلانه ی رهبران 
جامعه و گروه های مرجع برای همراه سازی جوامع هدف و نگران در 
مسیر حل مناقشات و اعتراضات بر انگیخته شود و بهانه از دست 

بیگانگان و بدخواهان ایران عزیز برای آشوب و تفرقه سلب گردد.

یادداشت

چند سوال در ماجرای نظام پزشکی تهران
سیف الرضا شهابی- در هفته قبل اعلامیه ای بدون این که نام 
هیچ شخصیت حقیقی و حقوقی در زیر اعلامیه ذکر شده باشد 
در ۹ بند که شبیه قطعنامه بود در فضای مجازی منتشر شد 
مبنی بر فراخوان از پزشکان تهران جهت اجتماع در سازمان 
مرکزی نظامی پزشکی جمهوری اسلامی ایران در خیابان امیر 
آباد تهران در ساعت ۱۱ روز چهارشنبه پنجم آبان ۱۴۰۱ . در 
پی آن ، در روز دوم آبان ۱۴۰۱ در سایت نظام پزشکی اعلام 
شد»با توجه به برخی شایعات و شبهات منتشره به استحضار 
می رساند توسط هیچ نهاد رسمی تا کنون مجوزی در خصوص 
تجمع در سازمان های نظام پزشکی کشور صادر نشده است 
.« متعاقب آن ، دکتر سید موید علویان معاون اسبق وزارت 
بهداشت و درمان و آموزش پزشکی و رئیس فعلی سازمان نظام 
پزشکی تهران طی اطلاعیه ای به تاریخ سوم آبان اعلام کرد» 
موضوع گردهمایی در روز چهارم آبان را در هیات مدیره نظام 
پزشکی تهران مطرح کردم ....در شرایط حاضر امکان فراهم 
کردن فضای متناسب برای درخواست کنندگان وجود ندارد 
......اینجانب به عنوان رییس هیات مدیره نظام پزشکی تهران 
بزرگ از همکارانی که دعوت به گردهمایی نموده اند درخواست 
می نمایم آن را لغو نمایند تا در شرایطی بهتر و مناسب تر بتوانیم 
گفت وگو در فضای عاری از هر گونه خشونت و همراه با بردباری 
را تجربه کنیم .حفظ سلامت همکاران برایم دراولویت و حائز 
اهمیت است.« همچنین سازمان نظام پزشکی تهران هم اعلام 
کرده بود در روز چهارشنبه این سازمان تعطیل است. با همه 
آنچه ذکر شد تعدادی از پزشکان و سایر حرف وابسته بدون 
توجه به درخواست دکتر علویان در مقام رئیس نظام پزشکی 
تهران و تعطیلی ساختمان نظام پزشکی در ساعت تعیین شده 
در فراخوان در مقابل نظام پزشکی اجتماع کردند و با حضور 
نیروهای انتظامی مواجه شدند ؛ ممانعت از اجتماع منجر به 
برخوردهای فیزیکی شد و تعدادی از پزشکان بازداشت شدند و 
دو تن از مقامات نظام پزشکی تهران استعفا دادند. بعد از حادثه 
روز چهارشنبه، سازمان نظام پزشکی در روز پنجشنبه پنجم 
آبان بیانه ای صادر کرد و به شرح نقش سازنده نظام پزشکی در 
یک ماه اخیر پرداخت و در بند ۴ نوشته شد:» در روز یکشنبه 
اول آبان ماه با برخی از فعالین صنفی و نمایندگان فراخوان 
تجمع در حضور رئیس کل سازمان جلسه ای برگزار شد و پس 
از شنیدن نظرات آن ها، شرایط حضور همکاران در سازمان برای 
آن ها تشریح شد.« در بندهای بعدی توضیح داد:»مسئولین 
سازمان روز چهارشنبه را تعطیل نکردند رئیس کل و معاونین 
از ساعت ۷ صبح روز چهارشنبه در سازمان بودند تا پذیرای 
همکاران باشند و در ساعات ابتدایی تعدادی از همکاران در 
سازمان حضور پیدا کردند. کنترل خیابان بطور کامل در اختیار 
ناجا قرار داشت و رایزنی ها و تلاش های مستمر برای امکان ورود 
همکاران به سازمان نتیجه بخش نبود. در جلسه ابتدایی که با 
برخی از همکاران حاضر در سالن سازمان برگزار شد رئیس کل 
ضمن استقبال از حضور همکاران فعالیت های انجام شده را 
اعلام کرد سپس مشغول ادامه رایزنی جهت امکان حضور اعضا 

در سازمان شدند.«
در بند ۱۰ بیانیه مزبور از شرایط پیش آمده ابراز تاسف شد و 

اعلام شد که برای آزادی بازداشتی ها تلاش می کند.
ادامه در صفحه ۵

دغدغه ی زیست محیطی هواداران فوتبال؛

 چرا یوزپلنگ ها
 با تیم ملی نمی دوند؟

گزارش ناسا و تکذیب مقامات شهرداری تهران

ابر ۵ کیلومتری بالای 
کهریزک چیست؟

 تلاش برای طرح
  مسائل داخلی ایران 

در سازمان ملل
پاسخ آموزش و پرورش 

 به گزارش همدلی 
درباره پاداش فرهنگیان

نخستین جلسه دادگاه 
بازداشتی های اخیر در تهران

 تاریخ بازی های ایران
 در جام جهانی

همدلی| در آستانه رونمایی از پیراهن تیم ملی 
فوتبال ایران در جام جهانی قطر، تولیدکننده 
آن گفته نقش یوزپلنگ آسیایی از این پیراهن 
حذف شده و تنها نمادی از پوست یوز روی آن 

طراحی شده است.
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 خیال ما و واقعیت
 فصل سرد اروپا

     رضا صادقیان 
    روزنامه نگار

گفت وگو؛ بی هیچ 
آدابی وترتیبی

 محمدرضا چمن نژادیان
فعال اجتماعی

چند سوال در ماجرای 
نظام پزشکی تهران

 سیف الرضا شهابی
پرشک داروساز

سرمقاله

یادداشت ها

 طی ماه های گذشته توسط رسانه ها و چهره های 
سیاسی تصویری از شرایط امروز اروپا به صاحبان 
قدرت و خصوصا دولتی ها درباره آمدن فصل سرد 
اروپا ارایه شد که حال نادرست بودن آن مشخص 
شده است.تیتر برخی روزنامه ها، سایت های خبری 
و نشریات درباره آغاز فصل سرما در اروپا جالب 
توجه است. تیترهایی که نشانه ای روشن از 
نگریستن به جهان امروز براساس هیجان، بی دقتی 
و سهل انگاری است. فصل سرما در اروپا فرا خواهد 
رسید؛ عصر یخبندان اروپا، یخ زدن اتحادیه اروپا، 
منجمد شدن اروپا در زمستان، لندن منجمد 
می شود، افول اروپا با سرما آغاز خواهد شد و... 
این همه تحلیل و چیدمان مطلب دقیقا بر این 
اساس صورت گرفت تا ایران در مذاکرات هسته ای 
امتیازهای بیشتر بگیرد و امتیازهای کمتر به 

طرف های مقابل بدهد. 
شرح در همین صفحه  

رضا صادقیان- طی ماه های گذشته توسط رسانه ها 
و چهره های سیاسی تصویری از شرایط امروز اروپا به 
صاحبان قدرت و خصوصا دولتی ها درباره آمدن فصل 
سرد اروپا ارایه شد که حال نادرست بودن آن مشخص 
شده است.تیتر برخی روزنامه ها، سایت های خبری و 
نشریات درباره آغاز فصل سرما در اروپا جالب توجه 
است. تیترهایی که نشانه ای روشن از نگریستن به 
جهان امروز براساس هیجان، بی دقتی و سهل انگاری 
است. فصل سرما در اروپا فرا خواهد رسید؛ عصر 
یخبندان اروپا، یخ زدن اتحادیه اروپا، منجمد شدن اروپا 
در زمستان، لندن منجمد می شود، افول اروپا با سرما 
آغاز خواهد شد و... این همه تحلیل و چیدمان مطلب 
دقیقا بر این اساس صورت گرفت تا ایران در مذاکرات 
هسته ای امتیازهای بیشتر بگیرد و امتیازهای کمتر به 
طرف های مقابل بدهد. اما جان کلام تمام این حرف و 
سخن ها را روزنامه کیهان نوشت. اوایل شهریورماه این 
روزنامه نوشت: »لازم است نیم نگاهی به وضعیتی که 
اروپا در آن قرار دارد بیندازیم و بعد تصمیم بگیریم چرا 
که هنوز فرصت هست. به پیش بینی ها و گزارش هایی 
که از مؤسسات و نهادهای بین المللی و بانک جهانی از 
اوضاع اقتصادی ایران منتشر می شود نیز توجه کنیم. 
قطعا اوضاع امروز بهتر از یک سال قبل است و طبق 
پیش بینی های این مراکز معتبر بین المللی، اوضاع 
رفته رفته بهتر هم خواهد شد. دولت سیزدهم هم نشان 
داده بدون برجام و اف ای تی اف می شود کارهای بزرگی 
کرد. بنابراین، آن طرفی که باید عجله کند ما نیستیم. 
دو ماه! فقط دو ماه دیگر اگر اوضاع به همین شکل ادامه 
یابد، اوضاع زمین تا آسمان تغییر خواهد کرد!«.تا قبل از 
آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین چنین تصویری نزد 
رسانه های داخلی نبود و یا با کمتر گزارش و تحلیلی 
روبه رو بودیم که چنین گزاره غیرقابل اثبات را برای 
مخاطبان و خصوصا اهل قدرت و تصمیم سازان ترسیم 
کند. چرا که ما با تصویری نزدیک به واقعیت های 
پیرامونی در حوزه انرژی و خصوصا انتقال گاز به اروپا در 
نشریات روبرو بودیم، اینکه روسیه به عنوان اولین صادر 
کننده گاز به اروپا شناخته می شود و طی تمام این 
سال ها و خصوصا پس از حمله نظامی در سال ۲۰۱۴ 
به اوکراین فشار بیشتری را به کشورهای اروپایی پس 
از گران تر کردن قیمت گاز وارد کرده است. چنانچه 
خط رسانه های فارسی زبان در داخل کشور از همان 
تاریخ را مرور کنیم با محتوی به غیر از موضوعات مانند 
کاهش وابستگی اروپا به گاز روسیه و عنوان های دیگر 
برخورد نمی کنیم. به عنوان مثال: خبرگزاری ایرنا در ۴ 
اسفندماه ۱۴۰۰ و درست یک روز قبل از حمله نظامی 
روسیه به اوکراین درباره میزان وابستگی اتحادیه اروپا به 
روسیه گزارش آسوشیتدپرس با نام »تقلای اروپا برای 
کاهش وابستگی به گاز روسیه« را منتشر کرده است. 
در این گزارش ما با تلاش های اتحادیه اروپا برای کاهش 
این وابستگی به گاز روسیه روبه رو هستیم و در انتهای 
گزارش می خوانیم: آسوشیتدپرس در ادامه این گزارش 

به منابع جدید تامین گاز اروپا اشاره کرد و نوشت: یک 
خط لوله جدید از طریق یونان و ترکیه گاز جمهوری 
آذربایجان را به اروپا صادر خواهد کرد و برنامه ریزی 
شده تا یک خط لوله فرعی از شمال شرقی یونان به 
جنوب بلغارستان احداث شود تا وابستگی کامل این 
کشور به گاز روسیه را کاهش دهد. یونان همچنین 
در حال پیشبرد طرح ساخت ترمینالی برای واردات 
دریایی گاز مایع است. با این حال تحلیل گران معتقدند 
که در صورت وقوع جنگ، روسیه نفع چندانی در قطع 
کامل گاز نخواهد داشت چرا که موجب از دست رفتن 
این منبع درآمد شده و انگیزه اروپا برای یافتن دیگر 
منابع انرژی را افزایش می دهد.آن گونه که از این گزارش 
و سایر نوشته ها و تحلیل ها در رسانه ها مشخص است، 
دیدن دو سوی ماجرا از سوی تحلیل گران رخ داده و 
مخاطب با آرزوهای نویسنده روبه رو نیست. هم روسیه 
در نظر گرفته شده است و هم تلاش های اروپا – 
خصوصا آلمان و انگلیس- برای کاهش این وابستگی 
در تحلیل گنجانده شده اند. اما پس از حمله روسیه 
به اوکراین در ۵ اسفندماه سال گذشته به یکباره این 
تصویر تغییر کرده و رسانه ها و فعالان سیاسی نزدیک 
به جریان اصول گرا تصویری نادرست و هزینه ساز را 
پیش روی سیاست گذاران قرار می دهند. تصویری که 
حتی از سوی مذاکره کنندگان هسته ای با ادبیات مشابه 
تکرار می شود. استفاده مکرر کلیدواژه هایی مانند اروپای 
منجمد، عصر یخبندان اروپا، اروپای در خاموشی و... 
شاه کلید رسانه های خیال اندیش می شود. چنانچه 
به طرف های مختلف این جدال پس از حمله نظامی 
روسیه به اوکراین نگاه می کردیم، مشخص بود آن گونه 
که روسیه و برخی از مدافعان گرفتن امتیازهای بیشتر 
به دلیل قرار گرفتن در تنگنای انرژی گفته و می گویند 
چندان به واقعیت های دنیای انرژی مرتبط نیست. 
در شرایطی که آمریکا و قطر در صادرات حمل گاز 
LNG در حال رقابت نفس گیر برای حضور پررنگ تر 
در بازار انرژی هستند و سهم ۵ درصدی صادرات گاز 
قطر به اتحادیه اروپا طی سه ماه به بیش از ۲۶ درصد 
رسیده و سفارش ساخت ۶ کشتی حمل گاز نیز به 
کره جنوبی داده شده است، نمی بایست با تصویری 
سراسر غلط و خام دستانه در مذاکرات هسته ای وقفه 
ایجاد می شد تا وضعیت آنقدر تغییر و متحول گردد که 
در مقایسه با سه ماه گذشته اساسا با شرایطی دیگری 
روبه رو باشیم.احتمالا برخی در داخل کشور و با آسمان 
و ریسمان بافتن همچنان به محمدجواد ظریف دشنام 
می دهند، اما وزیر امور خارجه سابق جمهوری اسلامی 
ایران گفته بود: دوستان ما حواس شان نیست که سه 
ماه آینده ما با دنیای دیگری روبه رو هستیم. حال 
حکایت چشم انتظاری برای رسیدن عصر یخبندان در 
اروپا است، عصری که از راه نرسید و به یک باره شاهد 
وقایع دیگری در داخل و خارج از کشور بودیم، وقوع 
رخدادهایی که امکان چانه زنی بیشتر و ستاندن امتیاز 

در مذاکرات احتمالی را کمتر از گذشته کرده است.
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